
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

25.04.2007.                                                                                               Nr.115 
              (prot. Nr.16., 4.p.) 

 
Par numerācijas lietošanas tiesībām  
akciju sabiedrībai „Telekom Baltija”  
 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 2007.gada 
16.aprīlī saņēma un izvērtēja akciju sabiedrības „Telekom Baltija”, vienotais reģistrācijas 
numurs: 40003454545, juridiskā adrese: Biķernieku iela 18, Rīga, LV-1039, (turpmāk – AS 
„Telekom Baltija”) 2007.gada 10.aprīļa pieprasījumu par  numerācijas lietošanas tiesību 
piešķiršanu uz 10 000 (desmit tūkstošiem) publisko fiksēto telefonu tīklu pakalpojumu 
numuriem Rīgas numerācijas rajonā (turpmāk – Pieprasījums).  

 
Komisija konstatē: 
 

1. Savā Pieprasījumā AS „Telekom Baltija” informē, ka pieprasītās numerācijas lietošanas 
tiesības ir nepieciešamas elektronisko sakaru pakalpojumu nodrošināšanai potenciālajiem 
abonentiem.  

2. Elektronisko sakaru likuma 47.panta pirmā daļa nosaka, ka numerācijas izmantošanai 
komercdarbībai Komisija piešķir numerācijas lietošanas tiesības, un 55.panta pirmā daļa 
nosaka, ka Komisija piešķir numerācijas lietošanas tiesības.  

3. Ministru kabineta 2005.gada 30.novembra noteikumu Nr.893 „Noteikumi par kārtību un 
termiņiem pārejai uz slēgto astoņciparu numerācijas shēmu” (turpmāk – Noteikumi) 
20.punkts, nosaka, ka fiksēto tīklu pārejas posmā, publisko fiksēto elektronisko sakaru 
tīklu operatoriem tiek piešķirtas numerācijas lietošanas tiesības šādos numerācijas 
diapazonos: „60XXXXXX”, „61XXXXXX”, „62XXXXXX”, „63 XXXXXX”, 
„64XXXXXX”, „65XXXXXX”, „66XXXXXX”, „67XXXXXX” un „ 69XXXXXX”.  

4. Ministru kabineta 2005.gada 21.jūnija noteikumi Nr.447 „Noteikumi par nacionālo 
numerācijas plānu” (turpmāk – Numerācijas plāns) pašreiz nenosaka, kādam konkrētam 
Latvijas teritorijas nacionālajam numerācijas rajonam ir paredzēti Noteikumu 20.punktā 
noteiktie numerācijas diapazoni. 

5. Satiksmes ministrija ar 2007.gada 21.februāra vēstuli Nr.10-06.5/137 un 2007.gada 
9.marta vēstuli Nr.10-06.5/181 ir informējusi Komisiju, „ka, ņemot vērā numerācijas 
koordinācijas darba grupas 2007.gada 30.janvāra sēdē nolemto, Satiksmes ministrija, 
atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam, numerācijas lietošanas tiesību piešķiršanai 
elektronisko sakaru komersantiem astoņciparu formātā Rīgas numerācijas rajonam 
plāno izdalīt numerācijas diapazonu „66XXXXXX””. 



 2

6. Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 15.panta divpadsmitajai daļai, iestāde nedrīkst 
atteikties izlemt jautājumu, pamatojoties uz to, ka šis jautājums nav noregulēts ar likumu 
vai citu ārējo normatīvo aktu (iestāžu juridiskās obstrukcijas aizliegums).  

7. Uz šā Pieprasījuma izskatīšanu padomes sēdē tika uzaicināts AS „Telekom Baltija” 
pārstāvis, kurš piekrita pieņemamajam lēmumam.  

 
Komisija secina: 
 

1. Neskatoties uz to, ka Numerācijas plāns pašreiz nenosaka, kādam konkrētam Latvijas 
teritorijas nacionālajam numerācijas rajonam ir paredzēti Noteikumu 20.punktā noteiktie 
numerācijas diapazoni, Komisijai, ņemot vērā Elektronisko sakaru likuma 47.panta 
pirmajā daļā un 55.panta pirmajā daļā noteikto Komisijas kompetenci un Administratīvā 
procesa likuma 15.panta divpadsmitajā daļā noteikto juridiskās obstrukcijas aizlieguma 
principu, ir jāpieņem lēmums par numerācijas lietošanas tiesībām AS „Telekom Baltija”.  

2. Ņemot vērā iepriekš minēto un to, ka šā lēmuma pieņemšanas brīdī elektronisko sakaru  
komersantiem ir pieejami brīvi publisko fiksēto telefonu tīklu pakalpojumu numuri, AS 
„Telekom Baltija” Pieprasījums ir apmierināms pilnībā. 

3. Ņemot vērā Satiksmes ministrijas 2007.gada 21.februāra vēstulē Nr.10-06.5/137 un 
2007.gada 9.marta vēstulē Nr.10-06.5/181 sniegto informāciju, numerācijas lietošanas 
tiesības elektronisko sakaru komersanta darbībai Rīgas numerācijas rajonā ir piešķiramas 
numerācijas diapazonā „66XXXXXX”. 

 
 
Ņemot vērā iepriekš minēto, saskaņā ar Komisijas 2005.gada 30.novembra lēmumu 

Nr.275 apstiprināto Noteikumu par numerācijas lietošanas tiesībām 3.un 6.punktu, 
Noteikumu 20.punktu un pamatojoties uz Elektronisko sakaru likuma 2.panta 1., 2.un 
5.punktu, 8.panta pirmās daļas 5.punktu, otro daļu, 47.panta pirmo daļu un trešās daļas 
2.punktu, 55.panta pirmo daļu, likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta 
otro daļu un Administratīvā procesa likuma 15.panta divpadsmito daļu, 

 
padome nolemj: 
 

piešķirt AS „Telekom Baltija” numerācijas lietošanas tiesības uz 10 000 (desmit tūkstošiem) 
publisko fiksēto telefonu tīklu pakalpojumu numuriem numerācijas diapazonā „66000000 - 
66009999” Rīgas numerācijas rajonā. 

 
 
Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā 

no dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto 
administratīvo aktu.  

 
 

Priekšsēdētāja                          V.Andrējeva 
 

 


